
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. september 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1668 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Susanne Zimmer (UFG). 

 

Spørgsmål nr. 1668:  

”Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer, der har været igangsat for at opnå en 

høj tilslutning til tilbuddet om HPV-vaccination til MSM-gruppen (mænd der har sex 

med mænd)?” 

 

Svar: 

Ministeriet har bedt Sundhedsstyrelsen bidrage til min besvarelse. Sundhedsstyrelsen 

oplyser følgende: 

 

”For at øge tilgængeligheden af tilbuddet har det været muligt for målgruppen både 

at blive vaccineret hos egen læge og i Aids-Fondets Checkpoints. Der har således væ-

ret tilbud i nærområdet og desuden i andet regi end almen praksis til de mænd, der 

ikke har ønsket vaccination hos egen læge.  

 

For at minde om tilbuddet, igangsatte Sundhedsstyrelsen i maj 2021 en kampagne. 

Formålet var at gøre målgruppen opmærksom på tilbuddet, herunder at tilbuddet ud-

løber ved udgangen af året, hvorfor målgruppen skulle igangsætte vaccination sna-

rest, hvis de skulle nå at få alle tre stik i catch-up programmet1.  

 

Informationskampagnen bestod blandt andet af casefilm med personer, der var ble-

vet vaccineret mod HPV, samt infografikker med information om HPV-vaccination mv. 

Kampagnen var synlig på sociale medier, herunder Instagram og Facebook. Kampag-

nen blev målrettet til målgruppen. Ydermere er der lavet en underside til Sundheds-

styrelsens hjemmeside med information om HPV-vaccination til mænd, der har sex 

med mænd: https://www.sst.dk/da/Viden/Vaccination/Vaccination-af-voksne/HPV-

vaccination-til-maend-der-har-sex-med-maend.  

 

Informationskampagnen er nået ud til 240.090 personer på sociale medier.  

 

Aids-Fondet har ligeledes siden maj 2020 informeret målgruppen om tilbuddet, både 

når de har mødt dem i deres Checkpoints og digitalt via sociale medier (Snapchat, 

Grindr og Aids-Fondets facebookside). Aids-Fondet oplever, at flere har booket tid til 

vaccination i deres Checkpointklinikker efter deres informationskampagner.” 

 
  

                                                                 
1 Personer på 15 år og ældre skal vaccineres tre gange. Det anbefales, at første stik gives 1-2 

måneder efter andet stik, og tredje stik 3-4 måneder efter første stik. 
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Side 2 

Jeg henholder mig til Sundhedsstyrelsens oplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ada Laura Odette Printzlau 

 


